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Шәбден Ералиевтің 125 жылдығы өтті
Ш.Ералиев ауылдық округінде  Ш.Ералиевтің 125 жылдығына орай үлкен шара ауылдық

кітапхана кітапханашыларының ұйымдастыруымен өткізді. 
Іс-шараға Ш.Ералиевтің ұрпақтары мен аудандық «Сәкен Сейфуллин атындағы

орталықтандырылған кітапханалар жүйесі» мекемесінен ақпараттық-библиографиялық
бөлім қызметкерлері қатысты.    Іс-шара Ш.Ералиев атындағы саябақта құран бағыштаудан
басталды. Мәдениет үйінде «Тарих толқынындағы тағдыр» атты кітап көрмесіне кітап-
ханашы А.Жокенова библиографиялық шолу жасады. Келген қонақтар мен оқырмандарға
«Тарих толқынындағы тағдыр» атты деректі фильм көрсетілді. Ш.Ералиевтің немересі
Ералиев Төлеш Меңдешұлы мен Дуанбеков Жәнібекпен «Ұрпақтар сабақтастығы» атты
кездесу кеші өткізілді.

Кеш модераторы кітапханашы Г.Ахметбекова келген қонақтарға сұрақтар қойып, толық
жауап алды. Сонымен қатар жас оқырмандарымыз Ш.Берікқызы, А.Кентай, А.Олжабай
көкейлеріндегі көп сұрақтың тиегін ағытып, оған тұшымды жауап алды.  Жүргізушілер
А.Жокенова мен А.Күлмағамбетова ауыл ақсақалы Т.Өтенбаев, ауыл әкімдігінің жетекші
маманы Г.Смағұлова, Ш.Ералиевтің  келіні М.Әлібаева мен күйеу баласы Шәкім ағаға сөз
кезегін берді. Сөз алған  кісілер өткен күннен естелік айтып, жас  ұрпаққа  насихаттады.  

Ақпараттық-библиографиялық бөлім меңгерушісі А.Оралбаева мен З.Қабденова
өздерінің жылы лебіздерін білдіріп, сый-сияпаттарын жасап, ән шырқады. Әдемі кешті
ауыл өнерпаздары жалғады. «Еркем-ай» би тобының бишісі Мыңжан Сәнім әдемі би би-
леді. К.Смағұлова «Ағалар әнінін», А.Күлмағамбетова «Әке-ана» атты тамаша әндерін
шырқады. Жас күйшілер «Тепеңкөк» күйін күмбірлете орындады. Кеш соңында мәдениет
үйінің меңгерушісі Ж.Көпбосынов келген қонақтарға жылы лебізін білдіріп, дәстүрлі ән
шырқады.

Еңбек адамы
Ұлт болашағын тәрбиелеушілер

Ақашева Сағадат Оңғарбайқызы
1980 жылы 31 желтоқсанда Ынтымақ ауылында дүниеге келді. Әкесі Ақашев Оңғарбай

«Қызыл ағаш» шаруа қожалығында бригадир қызметін, анасы Қожаханова Бахыт бас
есепші қызметін атқарды.

1998 жылы Сәкен ауылында Ынтымақ орта мектебінде 11 сыныпты аяқтап, Жезқазған
қаласына Ө.Байқоңыров атындағы университетке «Химия пәні мұғалімі» мамандығына
оқуға түсіп, 2002 жылы аталмыш оқу орнын жақсы аяқтайды. Қарағанды облысы,
Жаңаарқа ауданына қарасты Ескене ауылындағы Талдыбұлақ орта мектебіне «Химия пәні
мұғалімі» қызметіне орналасты. Бүгінгі күні осы аталған мектепте жұмыс жасап
жатқанына 20 жыл болды.
2005 жылы Талдыбұлақ жалпы білім беретін мектебінде «Мектеп тәлімгері» қызметін
қоса атқару бұйырды.

2006 жылы дәл бір жылдан кейін өзінің жұмысқа деген жауапкершілігімен мектеп ди-
ректоры Әбдікәрімов Еренғайып мырзаның ұсынысымен тәрбие ісі жөніндегі орынбасар
қызметіне ауысады. Бұл қызметінде де аянбай атқарып, басшылық тарапынан қолдауға
ие болды.

2013 жылы мектеп диреторы Жанғұтов Сәтбек Қонқыбайұлының ұсынысымен
Талдыбұлақ жалпы білім беретін мектебінде директордың оқу ісі жөніндегі қызметіне ор-
наласты. Осы салада жүріп, біліктілік құзыреттілігін дамыту мақсатында Қарағанды
қаласында Педагогикалық шеберлік орталығының ұйымдастыруымен «Ілгері» деңгей кур-
сын оқыды.

2018 жылы Қарағанды қаласындағы Е.Бөкетов атындағы Қарағанды Мемлекеттік уни-
верситетінде «Гегография пәні мұғалімі» мамандығы бойынша білім алды.

2019 жылы “Рухани жаңғыру” аясында Жаңаарқа ауданының әкімі Ю.А.Бекқожин
мырзаның «Білім беру саласына қосқан үлесі үшін» номинациясы бойынша үздік
ұстаздарға тағайындалған 50 000 (елу мың) теңгелік арнайы сертификатына ие болды.
2022 жылы қазан айында Талдыбұлақ жалпы білім беретін мектебінде директор қызметі

бос тұрғандықтан, Жаңаарқа аудандық білім бөлімінің ұсынысы негізінде мектеп дирек-
торы міндетін атқарушы қызметіне орналасады.Бүгінгі күні Талдыбұлақ жалпы білім бе-
ретін мектебінде химия, география пәндері мұғалімі қызметін педагог сарапшы біліктілік
санатымен 20 жылдық еңбек өтілімен атқаруда. Мектеп – үйрететін орта, оның жүрегі –
мұғалім демекші, міне біз осындай ұстаздарды үлгі тұтуымыз керек. Сағадат мұғалімнің
ерекше тұсы – оның сабақты түрлендіріп, оқушының жүрегіне жол таба білуі. Ол өз
кәсібін, өз пәнін, барлық шәкіртін, мектебін шексіз сүйетін адам. Әр баланың қабілетін
ашу, өзіне- өзінің сенімін нығайтып, өзіне-өзінің жол ашуына түрткі жасау – міне бүгінгі
білім беру, екінің бірінің қолынан келе бермейді. Алған білім негізін дамыта отырып
оқушының шығармашылық деңгейін шыңдап, жетістіктерге жетуіне әрдайым көмектесуге
дайын болатын ұстазымыз аман болсын!

Құрманбаева Сұлушаш Төлеубайқызы
1974 жылдың 16 қыркүйегінде Қарағанды облысы Жаңаарқа ауданы, Талдыбұлақ ауы-

лында дүниеге келген. 
Педагог-сарапшы. 1981 жылы  Талдыбұлақ мектебінің табалдырығын аттап, 1989 жылы

8 бітіріп, Саран қаласына  Абай атындағы училищесіне мұғалімдік мамандық бойынша
оқуға түседі. Бұл оқуға барудағы мақсаты - ата-ана жолын қуып, мұғалім болу. Әкесі
Құрманбаев Төлеубай, анасы Аманжолқызы Қапира ұстаз болған.

1993 жылы Саран педагогикалық училишесін бітіріп, өзі оқыған мектебіне ұстаз болып
келеді. Жас маман болып бастауыш мұғалім  жұмыс істеген Сұлушаш Төлеубайқызы
биылғы таңда 30 жыл тәжірибесі бар білікті маман. 

Бастауыш білім –үздіксіз білім берудің алғашқы басқышы. Бастауыш мектепте
оқушының пәнге деген қызығушылығы мен белсенділігін қалыптастыруда мұғалімнің
атқаратын рөлі зор.

«Жас бала жаңа өркен жайған жасыл ағаш тәрізді» дейді халқымыз. Осы орайда
оқушыларды оқытуда білімді терең және жан-жақты игерудің жолдарын, әр оқушының
ойлау қабілеті мен шығармашылық әрекетін дамытуға үлкен үлесін қосқан Сұлушаш
ұстаздың еңбегі зор. 

Міне осындай табанды да, қажырлы мамандық иелерінің еңбектерін ескеріп, жазғы де-
малыс уақыттарында ақысыз демалыс орындарына кемінде он күн демалып, жүйкелерін
тыныштандыруға жағдай жасалса, нұр үстіне нұр болар еді. Қорыта келгенде, бала бойына
білімнің нәрін сеуіп, кеуделеріне адамдықтың дәнін себетін, білімдері мен
шығармашылықтарын танытуға үлкен септігін тигізген Сұлушаш Төлеубайқызына мың
алғыс!

МТ

Маман кеңесі
Сібір жарасының алдын алу

Жаңаарқа бекеті бойынша теміржол және әуе көлігі қызметкерлерінің арасында күйдіргі
ауруы тіркелген жоқ. 
Күйдіргі (Сібір жарасы) ауруы – бұл дененің сыртқы қабатын (карбункул) зақымдауымен,

сондай-ақ инфекциялық процесстің (сепсис) шоғырлануымен сипатталатын аса қауіпті
инфекция. Уақтылы медициналық көмек көрсетілмеген жағдайда күйдіргі ауруы өліммен
аяқталуы мүмкін.

Инфекцияның негізгі көзі және резервуары шөппен қоректенетін жануар болып табы-
лады.
Аурудың негізгі себептері инфекция жұқтырған малды сою және еттін бөлшектеу, үй жа-

нуарларын вакцинациялаудың болмауы, ветеринариялық тексеріп-қараусыз малды сою
болып табылады.
Күйдіргі ауруы:
- ауру малды бағу, оны сою, етін бөлшектеу, етті аспаздық өңдеу, жануардың шикізатымен

жұмыс кезінде сілекейлі қабықтардың микрожарақаты, зақымдалған тері қабаты арқылы
организмге қоздырғыш енген кездегі қарым-қатынас жолымен;

- малдың жүнінен, терісінен бұйымдар өндіру кезінде;
- мал шаруашылығының шикізатымен жұмыс кезінде – ауа-шаң ақылы;
- термиялық өңдеуден өтпеген ауру малдардың етін тамаққа пайдалану кезінде жұғуы

мүмкін.
Аурудың инкубациялық кезеңі 2 тәуліктен 14 тәуліккке дейін созылады.
Аурудың белгілері:
- тері-бубон түрі кезінде - инфекция түскен жер алдымен қышып, іріңді дақ пайда болады,

содан соң күлдірейді, 2-6 күннен соң қара қабыршықтанып ойық жараға айналады.
Науқастың дене қызуы көтеріледі, басы ауырып, денесі құрысады;

- ішек түрі кезінде – іш қатты ауырып, құсады, дәретіне қан араласып іші өтеді;
- өкпе түрі кезінде – дене қызуы көтеріледі, қалтырайды, қақырық бөлінеді. 3-5 күннен

кейін жіті өкпе жеткіліксіздігі дамиды, яғни жүрек соғуы жиілеп, шокқа және өлімге алып
келетін ауыр демігу пайда болады.

Алдын алудың негізгі шаралары:
- дүкендерде және базарларда ет сатып алу кезінде ветеринариялық анықтаманы немесе

сертификатты талап ету;
- жеткілікті термиялық өңдеуден өтпеген етті, сүтті (кәуап, жаңа сауған сүт) пайдаланбау,

кездейсоқ адамдардан өнімді сатып алмау;
- қарапайым жеке бас гигиенасы қағидаларын сақтау;

- үй жануарларын күту кезінде жеке қорғаныш құралдарын пайдалану (жануардың барлық
түрі ауырады);

- үй-жануарларына күйдіргі ауруына қарсы профилактикалық вакцинация жүргізу;
- малды алдын ала ветеринариялық тексеріп-қараудан кейін ғана сою.
«Ауырып ем іздегенше, ауырмаудың жолын ізде!» деген халық даналығын ұмытпауымыз

керек.
Айгүл Қуатова,

Жаңаарқа бөлімшелік көліктегі санитариялық-эпидемиологиялық
бақылау басқармасының басшысы   

Спортта саңлақ еді топты жарған
Оның жоқтығына  көңілім сенер емес. Дәл осылай
қас-қағым  сәтте айрыламыз деген ой  мүлде кел-
мепті.  Ол менің соңымнан ерген інім  ғана емес
менің  кең  тынысым еді.  Ойыма  ой  қосатын се-
німді бауырым  еді. Онымен мақтанатын едім. Бел-
дескен жерінде  абыройы асқақтайтын  иілгіш,
шапшаң әрі  жүректі бауырым Жаңаарқасының
мақтанышы  болғаны  жасырын емес.        

Бауырым Мейіржан Дәулетов   Атасу кентінде
ата-анамыз  Қазкен мен Шәкімнің шаңырағында
1970 жылы 19 сәуірде  туған. Үйдің кенжесі же-
тінші  бала болып  өмірге келген ол кішкентай ке-
зінен  ерекше бала болатын. Мектеп қабырғасына
Айнабұлақ ауылында барып, 1987 жылы Н.Круп-
ская атындағы орта мектепті бітірді. 8-шы сыныпта
оқып жүргеннен бастап, аудан орталығындағы
,,Жас сұңқар'' спорт мектебіне барып, күрес секция-
сына қатысты. Алғашқы жаттықтырушысы
,,Самбо’’ күресінен Төлеуов Алдан болса, Биткөзов
Диханбай, Тынысбаев Сұлтан да әр жылдары  да-

йындап шыңдаған еді. Белдесудің  озық үлгісіне
көрсете білген Мейіржан Республикалық, Одақтық жарыстарда жоғары көрсеткіш
көрсеткен еді.  “Қазақша күрестен’’  Қазақстанның спорт шеберлігі атағын  иеленді.
Спорттық жетістіктері жетерлік Мейіржан маңдайы жарқырап, талай додада  топ жарды.
1984 жылы Жамбыл қаласы “Самбо’’ күресінен балалар арасындағы Қазақстан біріншілігі
I-ші орын. 1986 жылы Семей қаласы “Қазақша күрестен’’  Бүкілқазақстандық оқушылар
спартакиадасында  I-ші орын. 1987 жылы Өскемене  қаласы  “Самбо”  күресінен
жасөспірімдер арасында  Қазақстан біріншілігінде 1-ші орын. 1992 жылы Алматы қаласы
“Қазақша күрестен’’  Д.Қонаевтың 80 жылдығына арналған. Халықаралық жарыста 2-ші
орын. 1993 жылы Ақмола қаласы “Самбо’’  күресінен спорт клубтар арасындағы Азия бі-
ріншілігінде 2-ші орын. 1994 жылы Шымкент қаласы “Қазақша күрестен’’ Қазақстан чем-
пионаты 1-ші орын. 1994 жылы   С.Сейфуллиннің 100 жылдығына  арналған
республикалық турнирде “Қазақша күрестен’’ 1-ші орын. 1995 жылы Семей қаласы
Абайдың 150 жылдығына арналған Бүкілқазақстандық спартакиада 1-ші орын. “Дзюдо’’
күресінен екі мәрте Қарағанды облыстық чемпионы, Республикалық “Еңбек резерві’’
кеңесінің  жеңімпазы, екі мәрте Диханбай Битқозов атындағы Республикалық турнирдың
жеңімпазы болды. Спорт саласында  өзіндік ерекшелігі  бар,  «Зверь» лақап атымен та-
нымал  болған Мейіржан жұмсақ мінезді  болғанымен шапшаң әрі намысқой еді.   Спорт
саласында өшпес  із  қалдырған ол  ұлы  Рүстемді жастайынан  спортқа  баулыды. Бірнеше
жарыстың жеңімпазы Рүстем  Астана  қаласындағы  бір мектепте  денешынықтыру
пәнінен сабақ береді. 

Ауданымыздағы кәсіптік-техникалық училищенің түлегі Мейіржан еңбек жолын
Жаңаарқа теміржол жүйесінің ПМС жол жабдықтау бөлімінде бастады. 12 жылдай жол
құрастыру монтеры болып жұмыс істеп, кейін  Жаңаарқа станциясына вагон
құрастырушысы болып ауысқан болатын. Жұмыс бабымен    Астана  қаласына  қоныс
аударып, сондағы  темір  жол саласында еңбек етті.  
Арамыздан мезгілсіз кеткен  бауырымның соңында  жары Айнагүл  мен  үш  ботасы  Би-

біфатима, Рүстем, Айзия қалды.  Бауырымыздың  әр ісі біздің мәңгі жадымызда.  Бақұл
бол бауырым.  

Жаппас  ДәулетовМТ
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